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Bezpłatne badania przesiewowe słuchu oraz wczesne
wykrywanie wad wzroku i zeza dla uczniów szkół
podstawowych na terenie m. st. Warszawy
W latach 2011-2013 na zlecenie Prezydenta Miasta Stołecznego Warszawy Instytut
Fizjologii i Patologii Słuchu w Warszawie oraz Samodzielny Publiczny Kliniczny
Szpital Okulistyczny w Warszawie będą realizować odpowiednio: 1. Program badań
przesiewowych słuchu dla uczniów klas I i VI szkół podstawowych na terenie m. st.
Warszawy. 2. Program profilaktycznego wczesnego wykrywana wad wzroku i zeza
dla uczniów klas II szkół podstawowych na terenie m.st. Warszawy.
W latach 2011-2013 na zlecenie Prezydenta Miasta Stołecznego Warszawy Instytut Fizjologii
i Patologii Słuchu w Warszawie oraz Samodzielny Publiczny Kliniczny Szpital Okulistyczny w
Warszawie będą realizować odpowiednio:
1. Program badań przesiewowych słuchu dla uczniów klas I i VI szkół podstawowych
na terenie m. st. Warszawy.
2. Program profilaktycznego wczesnego wykrywana wad wzroku i zeza dla uczniów
klas II szkół podstawowych na terenie m.st. Warszawy.

Bezpłatne badania przesiewowe słuchu i wzroku u dzieci w wieku szkolnym, których rodzice/
opiekunowie wyrażą zgodę, są zaplanowane w terminie od 12 września do 3 grudnia
2011r. W wyznaczonych dniach, uzgodnionych z dyrekcją szkoły na terenie szkół przebywać
będą osoby wykonujące badania, tzw. „badacze”. Rodzice dzieci u których zostaną wykonane
badania przesiewowe słuchu i wzroku otrzymają pisemną informację o wyniku badania i
ewentualnie wskazówki, co do dalszego postępowania diagnostycznego i terapeutycznego,
łącznie z propozycją bezpłatnej opieki medycznej w Instytucie Fizjologii i Patologii Słuchu.
Dzieci, u których stwierdzony zostanie nieprawidłowy wynik testu przesiewowego „Widzę”
zostaną skierowane na dalsze badania do placówek służby zdrowia w ramach kontraktów z
Narodowym Funduszem Zdrowia. W sytuacjach szczególnych, wymagających specjalistycznej
diagnostyki Samodzielny Publiczny Kliniczny Szpital Okulistyczny obejmie opieką dzieci z
problemami narządu wzroku.

Zachęcamy dyrektorów szkół do udziału w obu programach oraz włączenia
nauczycieli w propagowanie badań w skali powszechnej u dzieci w wieku
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przedszkolnym i szkolnym.

Jednocześnie informujemy, że badania przesiewowe słuchu i wzroku u dzieci w wieku
szkolnym stanowią integralną część priorytetu z obszaru zdrowia w okresie polskiej
prezydencji w Unii Europejskiej.
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